⁸² Isa. III, 7.

(a) Verbum tamen ἀποτηγανίζεσθαι legitur in prima oratione *De jejuniis*. Εἶπ.

est. Hoc autem dicere videtur interpres Græcus: A
 « Nunc autem timeo, ne, ut olim in Judaica seditione erant qui seipso arbitrarentur indignos, qui cæteris præficerentur, utpote suæ ipsorum paupertatis conscii, ita hoc tempore sint nonnulli, qui licet Christum et miserationis viscera induti non sint, secundum Apostolum, si quis tamen eos promoveat, non contradicant: et si promoveat nemo, tamen plurimi se intrudant. » Notandum et illud, verba Græca perturbari, nec suo loco poni. Ita enim scribi oportuerat: Ἐπὶ δὲ τῶν παρόντων, κἀν ὧσιν τινες μὴ ἐνδεδυμένοι Χριστόν, etc. « Sed hoc tempore, etiamsi inveniantur qui Christum induti non sint, » etc. Interpres explanans illa Isaie ⁸⁰, *Fi humiliabuntur, et lugebunt thesauri ornatus vestri*, sic loquitur (num. 132): Χριστοῦ καὶ ἀργυρίου θῆκαι καὶ ἐσθῆτος πολυτελοῦς, καὶ λίθων βαρυτέμων, ἕως μὲν ἂν ἔχη τὰ κειμήλια, πολλῆς ἀξιούται σπουδῆς καὶ ἐπιμελείας· ἐν οἴκοις ὄχυροῖς ἀποκείμενα ἐπὶ ψήλων τόπων, καὶ μοχλοῖ, καὶ κλειδῶν, καὶ σφραγίδων, καὶ φύλακων, καὶ πάντα τὰ πρὸς ἀσφάλειαν καὶ φυλάκην ἐπινοούμενα. Ἐπειδὴν δὲ κενά, etc. Quo exemplo perspicue probatur interpretem ἑλληστικῶς simul et obscure locutum fuisse. Nam post illa, καὶ μοχλοῖ, καὶ κλειδῶν, etc., aliquid supplendum esse nempe non videt; nec necesse habeo de obscuritate dicere, cum ea per se satis pateat. Alius quivis scriptor diligens ita scripsisset: Χριστοῦ καὶ ἀργυρίου θῆκαι καὶ ἐσθῆτος πολυτελοῦς, καὶ λίθων βαρυτέμων, ἕως μὲν ἂν ἔχωσι τὰ κειμήλια, πολλοὶς ἀξιούνται... ἀποκείμενα... ἐπινοούμενα προστιθένται: quod ita interpretari licuisset: « Thesauri auri et argenti vestisque sumptuosæ et pretiosorum lapidum, quandiu suppellectili pretiosa replentur, studio multo atque diligentia asservantur, ac seponuntur in tutis ædium partibus et in excelsis locis; adhibenturque vectes, claves, » etc. Legi potest ea quam ad hunc locum addidi nota. Nec dissimile illud, quo explanantur verba hæc (num. 135): *In die autem illa splendescet* ⁸¹, etc.: Καθὼς καὶ ὁ προφήτης πρὸς τοὺς ἐν ἔργοις μὲν πονηροὺς ὄντας, ἐπείγοντας δὲ τὴν ἡμέραν τῆς ἀνταποδόσεως. Ἴνα, etc. « Quemadmodum et propheta in eos invenitur, qui etiamsi in operibus flagitiosis versarentur, nihilominus tamen diem retributionis urgebant. Ut quid, » etc. Certe verbum aliquod excidit interpreti, qui aliud cogitans orationem imperfectam reliquit. In explicandis illis: *Non putabitur, neque fodietur amplius* ⁸², ita se exprimit (num. 147): Εἰς οὖν τὴν ἀγώρητον ψυχὴν πολὺ τὸ πλήθος τῶν μεριμνῶν. Διό, etc. Et hic quoque curta est et mutila oratio. Verbum si suppleas, ita interpretari licebit: « Itaque ingens curarum turba invadit in animam inculatam. » Illa: *Væ qui intelligentes estis in vobismetipsis* ⁸³, explicantur hoc modo (num. 175): Οἱ μὲν ἀπὸ Θεοῦ ὄντες τοιοῦτοι· οἱ